Lcda. Marisol Ayola.
Directora Regional.
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Departamen: 0 de Eyal

Recibido per:

Direccion Regional de Panama QOeste. = &
Ministerio de Ambiente. Prehay Z@ / ;d /
E. S. D bomt s s

Respetada Licenciada:

Yo, SUMAYA BODA HAFEJ]L, mujer, de nacionalidad panamefia, mayor de edad, con
cédula nimero 8-755-1865, con domicilio en urbanizacién Los Angeles, corregimiento de
Betania, casa 59, ciudad de Panamd, Republica de Panamd; promotor del proyecto
denominado “HACIENDA MALIBU”, hago entrega para Evaluacion el presente Estudio
de Impacto Ambiental Categoria I, a desarrollarse sobre las fincas con folio real N°192660
(0 ha+4,907.34 m2), finca con folio real N°183939 (0 has 4,866.30 m2), finca con folio real
183938 (0 ha+3,849.18 m2) y finca con folio real N°183943, (0 ha+6,038.14 m2), ubicado
en Malib, Nueva Gorgona, distrito de Chame, provincia de Panama Oeste; ya que el
mismo forma parte de la lista taxativa presente en el articulo 16 del Decreto 123 del 14 de
agosto del 2009, como parte del sector de la construccién, especificamente el renglén
“lotificacion mayores a 1 ha”’; el mencionado documento cuenta con un total de __ hojas y
ha sido elaborado bajo la responsabilidad de los siguientes consultores ambientales:

Consultor: Franklin Guerra.

Consultor: Marcelino Mendoza

N° de registro: IRC-061-2009.

N° de registro: IRC-019-2019

Teléfono: 6233-7651.

Teléfono: 6692-5396.

El monto global de la inversion para este proyecto es de aproximadamente doscientos

setenta mil balboas, (B/. 270,000.00).

Fundamento de Derecho:

Ley 8 del 25 de marzo de 2015 que crea el Ministerio de Ambiente, Ley 41 del 1 de Julio
de 1998, General de Ambiente de la Reptiblica de Panama, Decreto Ejecutivo 123, del 14
de agosto de 2009, y el Decreto Ejecutivo N° 155 del 5 de agosto de 2011.

Atentamente,

Ay ﬁ o
ARumaya Bbda Hafeji.
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A la fecha de su presentacion,

La Suscrita, NORMA MARLENIS VELASCO C., Notaria Piiblica Duodecima del
Circuito de la Provincia de Panama, con Fedula de identidad No. 8-250-338.

CERTIFICO:
Que la (s) firma (s) anterior (es) ha (n) sido reconocida (s) como suya (s) por
los firmantes, por consiguiente, dicha (s) firma (s) es (son) auténtica (s).

( "Tepido Testigos
% «

MA MARLENIS VELASCO C.
Notaria Publica Duodecima




REPUBLICA DE PANAMA
PROVINCIA DE PANAMA

NOTARIA DUODECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA

NOTARIA PUBLICA DUODECIMA

TELS.: 223-9423 CAMPO ALEGRE EDIFICIO ANGELIKI, LOCAL 1A, PLANTA BAJA Fax: 223-9429
223-4258 APDO. POSTAL 0832-00402, REPUBLICA DE PANAMA
COPIA
ESCRITURA N° DE DE DE20
POR LA CUAL:
HORARIO:
Lunes a Viernes
S:0R 500 pm DECLARACION JURADA

Sabados
9:u0 am a 12:00 pm




REPUBLICA DE PANAMA
PAPEL NOTARIAL
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: NOTARIA DUODECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMANUGS miino %

DECLARACION JURADA NOTARIAL

En mi Despacho Notarial en la Ciudad de Panama, Capital de la Republica y Cabecera
del circuito Notarial del mismo nombre, a los veintidds (22) dias del mes de julio del afio
dos mil veinte uno (2021), ante mi Licenciada NORMA MARNELIS VELASCO
CEDENO, Notaria Publica Duodécima del Circuito Notarial de Panama, portadora de la
cédula de identidad personal numero ocho — doscientos cincuenta — trescientos treinta
y ocho (8-250-338), comparecié personalmente SUMAYA BODA HAFEJI, mujer,
mayor de edad, de nacionalidad panamefia, con cédula numero de identidad personal
nuamero ocho — setecientos cincuenta y cinco — mil ochocientos sesenta y cinco (8-755-
1865), con domicilio en Urbanizacién Los Angeles, Corregimiento de Betania, casa

numero cincuenta y nueve (59), ciudad de Panama, Distrito y Republica de Panama,

quien declara lo siguiente:
En mi condicién de representante legal y promotora del Estudio de Impacto Ambiental
categoria primera (I), correspondiente al proyecto denominado “HACIENDA MALIBU”,
hago entrega para evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental categoria primera (1),
a desarrollarse sobre las fincas con Folio nimero ciento noventa y dos mil seiscientos
sesenta (192660) cero hectareas mas cuatro mil novecientos siete punto treinta y cuatro
metros cuadrados (0 ha+4,907.34 m2), finca con Folio Real niUmero ciento ochenta y
tres mil novecientos treinta y nueve (183939) cero hectareas mas cuatro mil
ochocientos sesenta y seis punto treinta metros cuadrados (0 ha+4,866.30 m2), finca
con Folio Real numero ciento ochenta y tres mil novecientos treinta y ocho (183938)
cero hectareas mas tres mil ochocientos cuarenta y nueve punto dieciocho metros
cuadrados (0 ha+3,849.18 m2), finca con Folio Real nimero ciento ochenta y tres mil
novecientos cuarenta y tres (183943), cero hectareas mas seis mil treinta y ocho punto
catorce metros cuadrados (0 ha+6,038.14 m2), el proyecto sera ubicado en Malibq,
Nueva Gorgona, Distrito de Chame, Provincia de Panama QOeste; declaro y confirmo
bajo gravedad de juramento, que la informacién aqui expresada es verdadera y que el
proyecto antes mencionado, se ajusta a la normativa ambiental y que el mismo genera
impactos ambientales negativos no significativos, y que conlleva riesgos ambientales

regulados en el articulo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo nimero ciento veintitrés
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REPUBLICA DE PANAMA
. TRIBUNAL ELECTORAL
Sumaya .
Boda Hafeji’ - .

. NOMBRE USUAL: :

. FECHA DE NACIMIENTO: 27-ENE-1982

LUGAR DE NACIMIENTO: PANAMA, PANAMA
. SEXO:F TIPO DE SANGRE:
| EXPEDIDA: 14-FEB-2014 EXPIRA: 14-FEB-2024
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: ANA FELICIA MEDINA

ESCUDERO /J F / / g/
FECHA: 2021.06.10 12:15:28 -05:00 :
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD AR g EeOG

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA
CON VISTA A LA SOLICITUD
209526/2021 (0) DE FECHA 06/10/2021
QUE LA SOCIEDAD

EXTREME CORP

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 317666 (S) DESDE EL JUEVES, 27 DE JUNIO DE 1996
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: OSVALDO LAU CAMPOS

SUSCRIPTOR: MIRNA ARGELIS CUBILLA DE LAU

DIRECTOR: OSVALDO LAU CAMPOS

DIRECTOR: MIRNA ARGELIS CUBILLA DE LAU

DIRECTOR: OSVALDO LAU CUBILLA

PRESIDENTE: OSVALDO LAU CAMPQOS

TESORERO: OSVALDO LAU CUBILLA

SECRETARIO: MIRNA ARGELIS CUBILLA DE LAU

AGENTE RESIDENTE: ABOGADOS CONSULTORES Y ESTRATEGAS (ACE LAWYERS)

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA LA PERSONA QUE DESIGNE LA JUNTA DIRECTIVA

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR NOMINAL

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL MONTO DEL CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO SERA DE QUINIENTAS (500) ACCIONES COMUNES SIN VALOR
NOMINAL Y QUINIENTAS (500) ACCIONES PREFERIDAS NOMINATIVAS SIN VALOR NOMINAL. LAS ACCIONES DE
LA SOCIEDAD SOLO PODRAN SER EMITIDAS UNICA Y EXCLUSIVAMENTE EN FORMA NOMINATIVA.

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 10 DE JUNIO DE 2021A LAS 12:14
P.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403027136

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 42BB4EE8-404D-449A-B3B5-4D93E56C1706
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RITA YARISETH

TEJADA DOMINGUEZ ,
FECHA: 2021.06.15 12:39:28 -05:00 / , J/)w‘rv
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ’
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 209551/2021 (0) DE FECHA 06/10/2021.
DATOS DEL INMUEBLE
(INMUEBLE) CHAME CODIGO DE UBICACION 8308, FOLIO REAL N2 192660 (F)
CORREGIMIENTO NUEVA GORGONA, DISTRITO CHAME, PROVINCIA PANAMA,
OBSERVACIONES CON NUMERO DE PLANO 804-08-14134
UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 4907 m? 34 dm? 2~
CON UN VALOR DE MIL SEISCIENTOS BALBOAS (B/. 1,600.00)
NUMERO DE PLANO: 804-08-14134 .

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

EX TREME CORP. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD, QUIEN LA ADQUIRIO EL 2 DE MAYO DE 2007.
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 70,71,72,
140,141,142 143 Y DEMAS DISPOSICIONES DEL CODIGO AGRARIO QUE LE SEAN APLICABLES, 164 DEL CODIGO
ADMINISTRATIVO, Y 4TO DEL DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, DECRETO NO.55 DEL 13
DE JUNIO DE 1973, DECRETO LEY 35 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 1966 DECRETO LEY NO.39 DE 29 DE
SEPTIEMBRE DE 1966 Y LA LEY NO. UNO (1) DEL TRES (3) DE FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CUATRO (1994) Y TODAS LAS DISPOSICIONES LEGALES, QUE LE SEAN APLICABLES. DOCUMENTO 117451..
INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA TOMO : 2000 ASIENTO : 63074, DE FECHA 06/12/2000.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 15 DE JUNIO DE

202112:37 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403027141

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a fravés del Identificador Electrénico: 4FC6CB3C-6E24-47BD-8C62-D75176F9822F
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamad, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO /
FECHA: 2021.06.15 13:38:10 -05:00 @0
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 209545/2021 (0) DE FECHA 06/10/2021/jerap

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) CHAME CODIGO DE UBICACION 8308, FOLIO REAL N2 183939 (F)*

CORREGIMIENTO NUEVA GORGONA, DISTRITO CHAME, PROVINCIA PANAMAUBICADO EN UNA SUPERFICIE
INICIAL DE 4866 M2 3 DM? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 4866 M2 3 DM? .~

LINDEROS: -

NORTE: MARTA APARICIO Y EDWIN DEL C. GOTTY CASTILLO

SUR : MANUELA SALAZAR MORENO, JULIO C. SALAZAR MORENO, VICTOR RAUL FLORES JOHNSON Y ROSALIA
ACOSTA DEL CID DE SIMONS

ESTE : SOLIMAR OSIRIS LAU Y DORA LIMBO DE JUSTINE

OESTE: CALLE A OTROS LOTES

CON UN VALOR DE B/. 1,600.00( MIL SEISCIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

EX TREME CORP.TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

5 GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 70 71, 72, 140,
141,142, 143 Y DEMAS DISPOSICIONES DEL CODIGO AGRARIO QUE LE SEAN APLICABLES, 164 DEL CODIGO
ADMINISTRATIVO, Y 4TO DEL DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, DECRETO NO.55 DEL 13
DE JUNIO DE 1973, DECRETO LEY 35 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 1966 DECRETO LEY NO.39 DE 29 DE
SEPTIEMBRE DE 1966 Y LA LEY NO. UNO (1) DEL TRES (3) DE FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CUATRO (1994) Y TODAS LAS DISPOSICIONES LEGALES, QUE LE SEAN APLICABLES. . INSCRITO EN EL NUMERO
DE ENTRADA 279/36477, DE FECHA 08/23/1999.

ANOTACION DE DEMANDA: JUZGADO SEGUNDO DEL CIRCUITO CIVIL DEL TERCER CIRCUITO JUDICIAL DE -

PANAMA SIENDO TITULAR MGTER. JOSE APARICIO RIOS DE LA PROVINCIA DE PANAMA A TRAVES DEL
NUMERO DE AUTO 260 DE FECHA 02/20/2018 REMITIDO POR OFICIO NUMERO 253 DE FECHA 02/23/2018
DENTRO DEL PROCESO DE TIPO ORDINARIO CON TIPO DE DEMANDA DE MAYOR CUANTIA _CON-ACCION
REIVINDICATORIA CON FUNDAMENTO LEGAL ARTICULO 1227 NUMMERAL 3 DEL CODIGO JUDICIAL LA PARTE
DEMANDANTE ES EXTREME CORP. Y LA PARTE DEMANDADA ES MAXIMILIANO QUINTERO BETHANCOURT Y
OTROS. SIENDO LA DEMANDA DE CUANTIA CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO BALBOAS (B/. 199,494.00) . INSCRITO EL DiA MIERCOLES, 07 DE MARZO DE 2018 EN EL NUMERO DE
ENTRADA 90413/2018 (0).

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 15 DE JUNIO DE

202111:46 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403027140

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: E7TCEBCAC-843D-4625-A57D-F35346532070
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: BELLA MIGDALIA

SANTOS PALACIOS 2}
FECHA: 2021.06.14 14:50:17 -05:00 o Zrptia
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD %/’L
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 209540/2021 (0) DE FECHA 10/06/2021 vq

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) CHAME CODIGO DE UBICACION 8308, FOLIO REAL N2 183938%)CORREGIMIENTO NUEVA
GORGONA, DISTRITO CHAME, PROVINCIA PANAMAUBICADO EN,/U‘I(IA SUPERFICIE INICIAL DE 5050 M? 10
DM?2Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 3849 M? 18 DM2CON UN VALOR DE B/. 1,600.00( MIL
SEISCIENTOS BALBOAS) FECHA DE ADQUISICION 23 DE AGOSTO DE 1999.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

EX TREME CORP.TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
NO CONSTA GRAVAMENES INSCRITOS A LA FECHA .

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS
70,71,72,140,141,142 143 Y DEMAS DISPOSICIONES DEL CODIGO AGRARIO QUE LE SEAN APLICABLES, 164 DEL
CODIGO ADMINISTRATIVO, Y 4TO DEL DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, DECRETO NO.55
DEL 13 DE JUNIO DE 1973, DECRETO LEY 35 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 1966 DECRETO LEY NO.39 DE 29 DE
SEPTIEMBRE DE 1966 Y LA LEY NO. UNO (1) DEL TRES (3) DE FEBRERO DE MIL NOVE CIENTOS NOVENTA Y
CUATRO (1994) Y TODAS LAS DISPOSICIONES LEGALES, QUE LE SEAN APLICABLES. INSCRITO EN EL NUMERO DE
ENTRADA 279/36471, DE FECHA 23/08/1999.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS EN PROCESO

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 14 DE JUNIO DE

202111:37 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403027139

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: 50C07F7A-760F-41C0-876D-3BA752E8B02D
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamad, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: BELLA MIGDALIA

SANTOS PALACIOS 2,0
FECHA: 2021.06.14 14:54:35 -05:00 P P g
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ﬂé‘

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 209529/2021 (0) DE FECHA 10/06/2021 vq

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) CHAME CODIGO DE UBICACION 8308, FOLIO REAL N© 1839431(F)CORREGIMIENTO NUEVA
GORGONA, DISTRITO CHAME, PROVINCIA PANAMAUBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 60§§<_M2 14 =
DMZ2Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 6038 M? 14 DM*CON UN VALOR DE B/. 1,600.06( MIL
SEISCIENTOS BALBOAS) FECHA DE ADQUISICION 26 DE ABRIL DE 2007.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

EXTREME CORP.TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTA GRAVAMENES INSCRITOS A LA FECHA .

RESTRICCIONES: ESTA ADJUDICACION QUEDA SUJETA A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 70,71,72,
140,141,142 143 Y DEMAS DISPOSICIONES DEL CODIGO AGRARIO QUE LE SEAN APLICABLES, 164 DEL CODIGO
ADMINISTRATIVO, Y 4TO DEL DECRETO DE GABINETE 35 DEL 6 DE FEBRERO DE 1969, DECRETO NO.55 DEL 13
DE JUNIO DE 1973, DECRETO LEY 35 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 1966 DECRETO LEY NO.39 DE 29 DE
SEPTIEMBRE DE 1966 Y LA LEY NO. UNO (1) DEL TRES (3) DE FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CUATRO (1994) Y TODAS LAS DISPOSICIONES LEGALES, QUE LE SEAN APLICABLES.. INSCRITO EN EL NUMERO
DE ENTRADA TOMO 279 ASIENTO 36483, DE FECHA 16/09/1999.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS EN PROCESO

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA LUNES, 14 DE JUNIO DE 2021

10:53 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403027137

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 1903A1A8-9C6E-4697-A918-A398C2547F42
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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. REPUBLICA DE PANAMA
. TRIBUNAL ELEGTORAL

Sumaya {
Boda Hafeji” - .

NOMBRE USUAL:

FECHA DE NACIMIENTO: 27-ENE-1982 e
LUGAR DE NACIMIENTO:PANAMA, PANAMA ;
SEXO: F TIPO DE SANGRE: . 8.755-1865

EXPEDIDA: 14-FEB-2014 EXPIRA: 14-FEB-2024 - X

A A

Yo, NORMA MARLENIS VELASCO C., Notaria Publica Duodecima del Circuito

de la Provincia de Panama, con Cédula de identidad No. 8-250-338.
CERTIFICO:

Que he cotejado detenida y minuciosamente este copia fotostatica con su

original y la he encontrado en todo conforme.
1.7 JUN IO

Panama

Licda. NORMA MARLENIS VELASCO C.
otaria Pdblica Duodecima

I



Sistema Nacional de Ingreso http://consulweb.miambiente.gob.pa/ingresos/ﬁnal_recibo.php?...17/

Ministerio de Ambiente No.

Mo . R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
REPUBLICA DE PANAVA ff&’éffﬁ?f o ) ] 83017487
Direccién de Administracion y Finanzas

Recibo de Cobro

Informacién General

Hemos Recibido De SUMAYA BODA HAFEJI / 8-755-1865 Fecha del Recibo 12/7/2021

Direccion Regional MIAMBIENTE Panama

Administracién Regional Guia / P. Aprov.

Oeste
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque

Slip de de B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA'Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00

Detalle de las Actividades

Cantidad | Unidad || Cod. Act. T Actividad T Precio Unitario H Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 3.5 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00

Observaciones
PAGO DE PAZ Y SALVO # 188304 MAS ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA # 1

I '—'L‘o“z%T—o: | m MINISTERO aﬂ
12 1 07 || 2021 PM % AMB'ENTE
Firma YR : na.
T
WM %947 . TESORERIA y,

Sello

bre del Cajero Yoana Ivon Sanchez

IMP 1



Sistema Nacional de Ingreso

Fecha de Emisién:

http://consulweb.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir _ps.php...’,é

Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

12

07

2021

(dia / mes / afio)

N° 188304

Fecha de Validez:

1

08

2021

(dia / mes / afio)

La Direccién de Administraciéon y Finanzas, certifica que la Persona:

BODA HAFEJI, SUMAYA

Firmado

Con cédula de identidad personal n°

8-755-1865 ;

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacién, valida

Director Regional




Panama, 10 de junio de 2021

A quien concierne:

Por este medio yo, Osvaldo Lau Campos, con cédula No 8-96-327, actuando como
representante legal de la sociedad Extreme Corp., registrada al folio real No. 317666,
certifico que Sumaya Boda Hajefi, con cédula No. 8-755-1865, es la compradora, promotora
y desarrolladora de las fincas 192660, 183939, 183938, .y 183943, ubicadas en el distrito

de Chame, Gorgona, Panamé Oeste; por ende, esta autorizada por nosotros para realizar

los tramites necesarios.

Cualquier duda o pregunta, sirvanse escribirme a jlau@csirealtypanama.com

Aten;a'me/ nte’)

£
A [ -
~ Osvalde Lau Yo, Leda, Tatiana

del Circuito de Fat

. n
uca d

{odo conforme.

Panama, e

S v IRT
BETHANCOURT

] ublica Novena




v
TRIBUNALIB(::[%;C
Osvaldo

%au Carripos

NOMBRE USUAL:
FECHA DE NACIMIENTO: 22-JUN-1340

CARLOS M. TABOAL.L
Articulo 2126, Codigo Administrativ o
Articulo 1718, Codigo Civil
Codigo Judicial 482
Yo, CARL.OSM TABOADA H., Scerctario del Concegjo
del Municipio de Arraijan, con cé
Funcionces de Notario Publico.

CERTIFICO QUE

Fste Documento ha sido €
Fiel Copia del mismo Documento presen

bodow W ekoad)

SR. CARLOS M. TABOADA H.

tado hoy.

DEEANAMA

ls.g%!?”ns NAC!MnENTo:%ANAMA. PANAMA
: : b UL
EXPEDIDA: 08-AGD-2012EXPIR!E nggioz

dula No. 8-220-1176, ¢cn

otejado con su Ori ginal Resultando

18 JuL 2624
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) LY MINISTERIO DE ARIBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE
e | bt 1y BCCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA-1601

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

PROYECTO: "/ et An W Z(‘/Z%K/&/

PROMOTOR: §W¢</7/u /,,éw//b %A%//po

—

¢ /
CATEGORIA: e

:DIA [ — /. ARO S
FECHA DE ENTRADA:DIA [ 27 MES VY e 203/
DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION

1 | sOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN | /
PAPEL SIMPLE 8 % X 13 O 14.

2. | DECLARACION  JURADA  EN  PAPEL
NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL 8 % X
13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO | 7
AMBIENTAL CATEGORIA 1).

2. | ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL.

3. | COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
NOTARIADA O COTEJADA CON SU| /
ORIGINAL.

4. | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO .
AMBIENTAL (2) CD.

5. | RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO
DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO | /
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

6. | PAZY SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO |
DE AMBIENTE, VIGENTE.

7. | CERTIFICADQ ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE| /
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENGIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES. '

8. | CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

P4
9. | VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN | / A oL o (A/Zp’o
ACTUALIZADOS y HABILITADOS. . bl Ay el

Entregado por: Recibido por: (Ministerio de Ambiente)

Nombre:

Técnico:

Cedula: g &
Firma: g(/%”—"//& '
Firma: g ;
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REPOBLCA DE PANANMA
= GORHERNO r_lAC)OElAl,l -,

!W‘NlSTERIO DE AMBIENTE
Durwceidin Raiarat ce Panarma Crnte

]

MINISTERIO DE AMBIENTE |
: i DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
'DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA 1602
CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |

Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009.

/
PROYECTO: / »(?¢15/76({j /V?élﬂréELL
PROMOTOR: l 2 [ A e
5(/( Imaga, /:)(9"/[1 HO) {-6 [
¥
N° DE EXPEDIENTE; 7)4/75" - LF- O043-202]
FECHA DE ENTRADA: ;2¢y/9ﬁ/;uo,L/ // . X;
o . -
' i B i 7 ¢ o e G
REALIZADO POR (CONSULTORES): =1 KL, Q%rra C) /(]%”C‘/L‘ ~ / ndo 1a
p g
REVISADO POR (MINISTERIO DE AMBIENTE): L[// —ha na ‘ast /o
TEMA ST [ NO OBSERVACION
1.0 INDICE '
2.0 | RESUMEN EJECUTIVO e
2.1

Datos generales del promotor, que incluya: a)
Persona a contactar; b) Nimeros de teléfonos; /

c) Correo electrdnico; e) Pdgina web;

f) Nombre y registro del consultor y
3 INTRODUCCION
3.1 Indicar el alcance, objetivos vy metodologia del /

estudio presentado
3.2

Categorizacion: Justificar la categoria del EslA en /
funcidn de los criterios de proteccidén ambiental

4 INFORMACION GENERAL -

Informacién sobre el Promotor {(persona natural o
juridica), tipo de empresa, ubicacion, certificado de /
existencia y representacidn legal de la empresa y

certificado de registro de la propiedad, contrato vy
otros

4.2

Paz y salvo emitido por la ANAM y copia del recibo
de pago, por los tramites de evaluacién

DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y su

justificacién

5.2 Ubicacién geografica incluyendo mapa en escala

1:50, 000 y coordenadas UTM o geograficas del
poligono (minimo 4 puntos) del proyecto

5.3

Legislacion y normas técnicas e instrumentos de
gestion ambiental aplicables y su relacidén con el
proyecto, obra o actividad

5.4 Descripcién de las fases del proyecto, obra o

actividad

5.4.1 |'Planificacién

| 5.4.2 | Construccidn
5.4.3 | Operacién

NN N \ \ S \\\

5.4.4 | Abandono

5.5 Infraestructura a desarrollar Y equipo a utilizar

5.6 Necesidades de insumos durante la
construccion/ejecucién y operacién

5.6.1 Necesidades de servicios basicos (agua, energia, /
aguas servidas, vias de acceso, transporte publico,
otros)

5.6.2 | Mano de obra (durante |a construccion y operacién)
empleos directos e indirectos generados /

5.7 Manejo y disposicidn de desechos en todas las fases /

| 5.7.1 | Sélidos /
¥ 4




S
REPUBLICA DE PANAMA
=== GOBIERNO NACIONAL —

AMBIENTE

miisterio oy PIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

/49

Consultor Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcién Registro de Actualizado No | Inhabilitado
(Nombre) Actualizacion Actualizado
FRANKLIN IRC-061-2009 DEIA-ARC-061- v
GUERRA 2909-2020
MARCELINO IRC-019-2019 v
MENDOZA

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: HACIENDA MALIBU

Corregimiento: NUEVA GORGONA

Distrito: CHAME

Provincia: PROVINCIA DE PANAMA OESTE

Categoria: 1

PROMOTOR

Nombre: SUMAYA BODA HAFEJI

Direccion de Contacto: URBANIZACION LOS ANGELES, CORREGIMIENTO DE BETANIA, CASA

59 CIUDAD DE PANAMA.REPUBLICA DE PANAMA

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: SUMAYA BODA HAFEJI

Direccion de Contacto: URBANIZACION LOS ANGELES, CORREGIMIENTO

DE BETANIA, CASA 59 CIUDAD DE PANAMA,REPUBLICA DE PANAMA

Cédula:
8-755-1865

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verifitacion)

Observaciones:

Nombre Jennifer Dominguez / / / 7
Firma N ,u)ov%‘
Fecha de Verificacién 26/7/2021 A !

0

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental

Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacion)

Nombre Eugdlolina Smith // .
Firma

Fecha de Verificacion

Vs A R
26/7/2021




.
. -’ 3 MIDISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Dirzesion Ragional de Panamas Oeste
= GQORIERND MACIONAL —

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: |26 DE JULIO DE 2021

FECHA DE INFORME: | 28 DE JULIO DE 2021

PROYECTO: HACIENDA MALIBU

CATEGORIA: i

PROMOTOR: SUMAYA BODA HAFEJI

CONSULTORES: FRANKLIN GUERRA IRC-061-2009
MARCELINO MENDOZA  IRC-019-2019

LOCALIZACION: COMUNIDAD DE MALIBU, CORREGIMIENTO DE
NUEVA GORGONA, DISTRITO DE CHAME,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la parcelacion de veinticinco
(25) lotes servidos para ser ofertados a la venta, segregados de una superficie total de 1.96 ha,
cuyo titular registral corresponde a la Sociedad EXTREME CORP, la cual a través de nota
formal autoriza a la promotora a llevar a cabo el proyecto, sobre las siguientes fincas:

Cédigo de Ubicaciéon | Folio Real Superficie m”
192660 4,907.34
8308 183939 4,866.30
183938 3,849.18
183943 6,038.14
Total:  19,660.96

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 de 1998, Ley No. 38 de
2000, Decreto Ejecutivo No. 123 de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de
5 de agosto de 2011 y demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41,
del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del
Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, se inicia el procedimiento administrativo
para la evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental (EsIA), Fase de Admision.

Luego de revisado el documento se detecté que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccién de
Evaluacion de Impacto Ambiental de la Direccion Regional del Ministerio de Ambiente de
Panamé Oeste, concluye que la documentacion presentada es satisfactoria y cumple con los
requisitos establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado HACIENDA MALIBU,
promovido por la sefiora SUMAYA BODA HAFEJI.

ELABORADOR POR: REVISADOR POR

CIONAL o CONSEJOTECNICO NACIONAL

0 TEC OSQ'\ E AGRICULTURA
ooNSoE '*GR‘wusw\ro . JEAN C.PENALOZAP.
O s : TEC.EN CENCIAS
teR EAC AT FORESTALES
-0 RE?M" W9 |DONEIDAD: 7.023-12 &
9!
nmg\ow

LICDA, YOHANA CASTILLO
Técnica Evaluadora de Seccion de EIA

Jefe de Seccion de Evaluacion de EIA

Direccién Regional de Panamé Oeste Direccidon Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE
-~ Y
Vo. Bo.

LJ’DA. MARISOL AYOLA A.
Directora Regional
Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO - SEIA - PROV — 048- 2021

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL, DE LA DIRECCION REGIONAL DE
PANAMA OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES, Y

CONSIDERANDO: .
Que la sefiora SUMAYA BODA HAFEJI, se propone realizar el proyecto denominado
HACIENDA MALIBU.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 26 de julio de 2021, la seflora SUMAYA BODA
HAFEJI, de nacionalidad panamefia, con cédula de identidad personal N°. 8-755-1865,
presenté ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
denominado HACIENDA MALIBU, ubicado en la comunidad de Malibu, corregimiento de
Nueva Gorgona, distrito de Chame, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la
responsabilidad de FRANKLIN GUERRA y MARCELINO MENDOZA, persona(s)
NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idoneos que lleva el
Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucién(es) IRC-061-2009 y IRC-019-2019,
(respectivamente).

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto
de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, se
procedi6 a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del citado
Decreto Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo cumple con
los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y
62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidenci6 que los
consultores se encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para
realizar Estudios de Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacion de
Impacto Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste, con fecha del 28 de julio de
2021, recomienda admitir la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria I, denominado HACIENDA MALIBU, por considerar que el mismo cumple con los
contenidos minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA
DIRECTORA REGIONAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN
USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

] RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluaciéon del Estudio de Impacto Ambiental,
Categorfa I, del proyecto denominado HACIENDA MALIBU, promovido por la sefiora
SUMAYA BODA HAFEJI.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Analisis del Estudio de

Impacto Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 de 1998; Articulo 98 de la
Ley No. 38 de 2000; Decreto Ejecutivo No. 123 de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo
No.155 de 05 de agosto de 2011 y demés normas complementarias y concordantes.

Dado en la provincia de Panama Oeste, a los Yoidiv (28 dias, del mes de ) P’ del

CUMPLASE,

7,

IACYA. MARISOL AYOLA A.
Directora Regional
Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE
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